“とりねつ”通信 10

発行日：2009年 7月 2日

発 行：鳥取県金属熱処理協業組合

Tel:0859-24-0363 Fax:0859-29-5699

e-mail:miyano@torinetsu.jp

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。

厳しい経営環境の中、当組合では一時帰休を実施して雇用調整や、社員教育による給付金

を受給しております。

先般、一部のお客様より熱処理の教育を依頼され、講習会を実施したところ、熱処理につ

いて理解が深まったと喜んでいただきました。

つきましては、このような時期において、下記の日程により「熱処理技術の基礎」と題し

て熱処理に関する講習会を実施したく予定いたしましたので、給付金の申請にお役立てい

ただければ幸いです。また、給付金とは関係なく社内教育の一環として受講していただき、

少しでも熱処理の理解に繋がれば嬉しく思う次第です。

もし、各企業様に於かれまして、当組合の講師を派遣しての社内講習会をご検討される旨

がありましたら、営業技術課までご連絡頂ければ相談させていただきます。

記

日  時 7月 22日(水) 9：00～12：00(第 1回)

     7月 29日(水) 9：00～12：00(第 2回)

場  所 当組合 研修室

講習内容 熱処理の基礎、工場見学、品質マネジメントシステム、質疑応答

受講を希望される方は、FAXにより７月 15日までに返信をお願いいたします。受講者数

により変更をお願いする場合がありますので、予めご了承下さい。

申込書（ＦＡＸ ０８５９－２９－５６９９）

会社名 連絡ご担当者 希望日 受講者数

    月  日   名

熱処理講習会に関する情報“とりねつ”通信 10 補足情報

日  時 7月 22日(水) 9：00～12：00(第 1回)

     7月 29日(水) 9：00～12：00(第 2回)

     ※2日とも同内容の講習

スケジュール

時 間 講習内容

9：00 ～ 9：20 鳥取県金属熱処理協業組合紹介ビデオ

9：20 ～ 9：50 工場見学

10：00 ～ 10：50 鋼材と熱処理の種類

11：00 ～ 11：20 熱処理受注管理システムの紹介

11：20 ～ 11：40 品質マネジメントシステム

11：40 ～ 12：00 質疑応答

講師略歴

氏 名 馬田 秀文 （マダ ヒデフミ）

生 年 月 日  1953年 5月 1日

学 歴

2005年 3月 鳥取大学大学院工学研究科卒業

職 歴

1980年 4月 鳥取県金属熱処理協同組合に入社

1992年 4月 工場長に就任

資 格 等

1997年 3月 一般熱処理特級技能士合格

1998年 10月 鳥取県高度熟練技能者(金属熱処理)の称号授与

2005年 3月 鳥取大学大学院より博士(工学)の学位授与